ανάλογα με την περίπτωση, έτσι ώστε οι δύο προτάσεις να αποτελέσουν μία. Να επιφέρετε συγχρόνως και τις αναγκαίες τροποποιήσεις και να δηλωθεί το ποιητικό αίτιο όπου χρειάζεται.

- α) *Galli exercitum Romanum profligaverunt. Galli urbem Romam everterunt.*
- β) *Veientana praeda non aequo iure divisa est. Romani Camillum exilio affecerunt.*
- γ) *Camillus aberat. Romani Camillum dictatorem creaverunt.*
- δ) *Camillus Gallos secutus est. Camillus Gallos interemit.*
- ε) *Sulpicius Gallus metum exercitus vicerat. Imperator adversarios vincere potuit.*

2. Ερωτήσεις - ασκήσεις κλειστού (αντικειμενικού) τύπου

I. Συμπλήρωση κενών

1. Να συμπληρώσετε τα κενά επιλέγοντας από τις λέξεις που δίδονται μέσα στις παρενθέσεις τη λέξη που κάθε φορά απαιτείται, αφού τη μεταφέρετε στον κατάλληλο τύπο. Τα ρήματα με τα οποία θα συμπληρώσετε τα κενά, να τεθούν σε οριστική παρακειμένου στη φωνή που βρίσκονται. Να προσέξετε ώστε οι προτάσεις να είναι νοηματικώς αποδεκτές:
 - α) *Hostes urbe et immensa pecunia pro Capitolio domum (everto, discedo, accipio)*
 - β) *Caesar et victor Romam (revertor, capio, interficio, multus, hostis)*
 - γ) *Duces tristes ad Caesarem pro producuntur. (sedeo, hostis γεν. πληθ., castra)*
 - δ) *Camillus exercitum hostium et aurum omne ab eis pro Capitolio (abeo, sequor, recipio, accipio)*
 - ε) *Camillus dictator Gallos ex urbe et patriam suam ex magno periculo (fio, expedio, expello)*

- στ) *Camillus copiis Gallorum et omni auro
 in exilium unde tamen reversus est.*
 (recipio, rogo, vinco, redeo)
- ζ) *Camillus copiis hostium et omni pecunia in
 exilium reversus est.* (recipio, interimo)
- η) *Auro illic civitas Pisaurum (appendo, ap-
 pello)*
- θ) *Aurum illic nomen illi
 (penso, do, civitas)*
- ι) *Camillo exercitus Romanus copiis Gal-
 lorum terrore populum (interimo, dictator, libero)*

2. Στηριζόμενοι στο νόημα του κειμένου να συμπληρώσετε τα κενά των παρακάτω περιόδων έτσι ώστε να είναι νοηματικώς αποδεκτές:

- α) *Camillus copiis hostium omne aurum
, quod ei pro Capitolio acceperunt.*
- β) *Veientana praeda non aequo iure Camillus in ex-
 ilio fuerat, unde tamen rogatus Romam reversus est et dictator
*
- γ) *Galli, Brenno, apud Alliam flumen legiones Romanas
 Deinde² ab eis Roma praeter Capitolium,
 pro quo eis immensa pecunia a Romanis*
- δ) *Pisaurum civitas dicitur, quod illic aurum, quod Galli pro Capitolio
,*
- ε) *Copiis Gallorum et auro recepto Camillus in exilium
 sed a Romanis de exilio revocatus Romam*

Π. Ερωτήσεις - ασκήσεις της μορφής “Σωστό - Λάθος”